
Газета «Город Тамань» № 19 (251) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.08.20014 года № 344 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 

2011 года № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
В соответствие с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета Таманского сель-

ского поселения на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и 

краевого бюджетов, утвержденными постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 

марта 2011 года № 43,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 2011 года 

№ 42 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) в приложении «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» на 2011 – 2015 годы» (далее – Программа):  

а) в паспорте Программы в строке «Объем и источники финансирования»: цифры «9778,5» заменить цифрами 

«7355,7»; цифры «1040,43» заменить цифрами «786,04»; цифры «1040,43» заменить цифрами «786,04»; цифры «1341,58» заменить 

цифрами «102,39»; цифры «6356,02» заменить цифрами «4781,2»; 

б) пункт 3 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции: 
№ п/п Наименование меро-

приятия 

Источник 

финансиро-
вания 

Объем фи-

нансирова-
ния, всего 

(тыс.руб) 

В том числе Ожидаемые результаты 

реализации мероприятий 
программы 2011 год 2012 год 2013 

год 

2014 

год 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Предоставле-ние мо-

лодым семьям  соци-
альных выплат на 

приобретение жилья 

экономкласса или 
строительство индиви-

дуального жилого дома 

экономкласса  

краевой 
бюджет 

1040,43 301,45 230,202 0,0 0,0 254,39 

Поддержка молодых 

семей, нуж-дающихся в 
улучшении жилищных 

условий, в целях сти-

мулирования и закреп-
ления поло-жительных 

тенденций в измене-нии 

демо-графичес-кой ситу-
ации в поселении 

федеральный 

бюджет 
1341,58 356,26 306,94 0,0 0,0 339,19 

местный 

бюджет 
1040,43 301,45 230,202 0,0 0,0 254,39 

в) в пункте 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» в столбце № 6: цифры «254,39» заменить цифрами 

«0,0»; цифры «254,39» заменить цифрами «0,0»; цифры «339,19» заменить цифрами «0,0»; цифры «1574,82» заменить цифрами 

«0,0»; цифры «2422,8» заменить цифрами «0,0»; 

г) в пункте 7 «Критерии выполнения программы» в столбце «2014 год» цифру «1» заменить цифрой «0»; 

2) в приложении к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» на 2011 – 2015 годы» в разделе «Мероприятия программы, направления финансирования» в столбце «2014 

г.» цифры «2422,8» заменить цифрами «0,0». 

2. Финансовому отделу администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Гладкая) внести изме-

нения в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 07.08.2014г. № 352 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 4 июля 2014 года 

№ 300 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 

января 2013 года № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Под-

готовка градостроительных планов земельных участков» 

В связи с рекомендованным приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года 

№ 38  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 4 июля 2014 года № 

300 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 января 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 19(251) от 15 августа 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 19 (251) 

 

  

 2 

2013 года № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка градо-

строительных планов земельных участков» следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления читать в новой редакции «Постановление вступает в силу со дня его опубликования». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского сель-

ского поселения в сети «Интернет» 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.                                   Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13.08.2014 года № 66-р «О вве-

дении особого противопожарного режима на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, руко-

водствуясь ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»: 

1. Ввести на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района с 13 августа 2014 года особый противо-

пожарный режим. 

2. Ведущему специалисту администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района Ю.В.Жвыковой дове-

сти до сведения руководителей организаций, учреждений и предприятий данное распоряжение. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.                                       Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13.08.2014 года № 67-р «О про-

ведении акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» на территории Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» 

В целях улучшения состояния окружающей среды и повышения экологической культуры населения: 

1. Провести на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района акцию «Всероссийский экологический 

субботник - «Зеленая Россия» 30 августа 2014 года. 

2. Рекомендовать всем руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и 

жителям поселения выполнить следующие виды работ: 

1) провести работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, пло-

щадок, спортивных сооружений, зеленых зон, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, памятных знаков, а также приведение в 

порядок фасадов зданий, ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями; 

2) ликвидировать стихийные свалки на территории поселения; 

3) произвести расчистку, обустройство, восстановление искусственных систем по отводу ливневых и паводковых вод; 

4) провести работу по обрезке деревьев, кустарников, посадке цветов в парке и на улицах. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань». 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.        Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13.058.2014 года № 68-р «О 

запрете сжигания мусора, собранных листьев, тары, производственных и других отходов на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона 

Краснодарского края от 21 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях предупреждения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами: 

1. Запретить сжигание мусора, собранных листьев, тары, производственных и других отходов, а также разведение кост-

ров, включая внутренние территории предприятий и частных домовладений. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

4. Распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

  

Газета «Город Тамань» 

№ 19 (251) от  15..08..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 15..08..2014г 

.Дата выхода: 15..08..2014 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


